

گروه بین الملل – علی ودایع: هرحلقه ممکن است که خبر حمله روسیه به «اوکراین شرقی» اعلام شود. مذاکرات برلین دربارهٔ مخصصه اوکراین با شکست مواجه شده است. عملا آخرین امید، مذاکره میان نمایندگان روسیه و اوکراین با مقامات فرانسوی و آلمانی در برلین با هدف پایان دادن به مناقشه هشت ساله کی‌یف با جدایی‌طلبان ناکام ماند. «جو‌بایدن»، رئیس جمهوری آمریکا به تمامی شهروندان آمریکایی در اوکراین توصیه کرده که هرچه سریعتر و به هر طریق این کشور را ترک کنند. وی ادامه داد ما با یک سازمان تروریستی سرر و کار نداریم بلکه با یکی از بزرگ‌ترین ارتش‌های جهان مواجه هستیم. وضعیت بسیار متفاوت است و می‌تواند به سرعت خراب شود.

بایدن در پاسخ به سوال مجری که از او پرسید در چه شرایطی دولت آمریکا برای نجات شهروندان آمریکایی به اوکراین نیرو اعزام خواهد کرد، اظهار داشت آمریکا چنین اقدامی نخواهد کرد. زمانی که آمریکایی‌ها و روس‌ها به سمت هم شلیک کنند، یک جنگ جهانی اتفاق افتاده است. ما در جهانی بسیار متفاوت هستیم.

واشنگتن تاکید کرده که آن دسته از شهروندان آمریکایی هم در اوکراین می‌مانند بایدند به دلیل عملیات بالقوه نظامی روسیه، نارآزمی‌های مدنی و جرمی‌های که ممکن است رخ دهد، هشیار باشند. دولت آمریکا نمی‌تواند در صورتی که نبرد نظامی در اوکراین در بگیرد، شهروندان را از این کشور خارج کند. مسکو می‌گوید، «فرصت برای دیپلماسی بین آمریکا و روسیه همچنان باقی است.» اما نوع رفتار واشنگتن در استقرار نظامی در مرز های «اوکراین غربی» نشان می‌دهد که فعلا خاک سفید قصدی برای مسالحه ندارد. روسیه و بلاروس زحماتش مشتک موسوم به «عزم متحد-۲۰۲۲» از روز پنج در پایگاه‌های آموزشی در بلاروس آغاز کردند. هم‌زمان، روزمایش بزرگ دریایی روسیه نیز آغاز شده است.

ان بی سسی نیوز گفته که با توجه به یک ارزیابی از سوی ارتش و سازمانهای اطلاعاتی آمریکا، روسیه می‌تواند با استفاده از تانک

سفر محرمانه یک مقام اسرائیلی به ترکیه

روزنامه صهیونیستی «یدیوت آحارونوت» از سفر محرمانه یک مقام رژیم صهیونیستی به آنکارا و دیدار وی با مشاور ارشد «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه خبر داد.

براساس این گزارش، «ألون اوشیئیس» مدیر کل وزارت خارجه این رژیم ماه گذشته به صورت مخفیانه و سری برای انجام هماهنگی‌های لازم جهت سفر «سحاق هرتسویگ» رئیس رژیم اسرائیل به ترکیه سفر کرده است. گفته شده که رئیس این رژیم قرار است ماه آینده میلادی به ترکیه سفر کند. این روزنامه با اشاره به اینکه «ایرت لیلیان» رئیس سفارت رژیم صهیونیستی در آنکارا برای مدت طولانی با «ابراهیم قلین» مشاور ارشد اردوغان تماس داشته است، اضافه کرد که او نقش مهمی در پرورده زوج اسرائیلی که در سال گذشته در ترکیه بازداشت شده بودند، داشت.

این اولین سفر عالی رتبه سیاسی رژیم صهیونیستی در شش سال گذشته به ترکیه است. آخرین سفری فرامجه صهیونیستی به ترکیه سفر «شیووال اردوغوت» مدیر کل سابق وزارت خارجه رژیم اسرائیل در سال ۲۰۱۶میلادی بود. به نوشته «یدیوتوت آحارونوت»، وزارت خارجه رژیم اسرائیل از تایید یا تکذیب این خبر خودداری کرده است.



دولت جوو بایدن با امکان اعتراضات کامیون داران مشابه آنچه که در کانادا درباره محدودیت های کرونایی رخ داده، مواجه است.

به گزارش تازنمای هپیل، این اعتراضات در حالی دولت بایدن را تهدید می‌کند که دولت آمریکا برای مبارزه با اختلال در زنجیره عرضه کالاها، افزایش واکنسیناسیون آمریکایی

مذاکرات برلین شکست خورد

هشدار بایدن درباره جنگ جهانی

ارتش روسیه در آماده باش کامل است



درگیری هشت ساله جدایی‌طلبان حاضر در شرق اوکراین، نتیجه مطلوبی به دنبال نداشته است. تصاویر جدید ماهواره‌ای نشان دهنده افزایش حضور و استقرار نیروهای روسی در سه جبهه اطراف اوکراین است و این مساله نگرانی‌ها درباره وقوع یک تهاجم را افزایش می‌دهد.به نوشته نیوزویک، این تصاویر که اخیرا توسط کمیانی فناوری «ماکسار» مستقر در کلرادو منتشر شد نشان می‌دهد که سربازان و تجهیزات روسی در جبهه‌های این کشور در کریمه، بلاروس و غرب روسیه مستقر شده‌اند.

اگرچه روسیه بارها هرگونه آمدگی و برنامه ریزی برای انجام حمله به اوکراین را رد کرده اما حدود ۱۸۰ هزار سرباز روسی اکنون در نزدیکی مرز این کشور مستقر شده‌اند.

کمیانی ماکسار همچنین گزارش داده که استقرار بزرگ سربازان و تجهیزات نظامی و

نگرانی پنتاگون درباره توانمندی انصارالله

جان کری، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا پنجشنبه شب با اعتراف به توانمندی انصارالله یمن، گفت که بیش از ۴۰۰ حمله به عربستان و امارات از سوی حوثی‌ها| صورت گرفته است، اما ما به دنبال راهایی برای حمایت از این دو کشور دربرابر تهدیدات هستیم.

کری در گفت وگویی اختصاصی با شبکه «الجزیره» قطر بار دیگر با طرح ادعاهایی درباره ایران و حمایت تهران از انصارالله افود : ایران به حوثی‌ها آموزش می‌دهد و آنان را تجهیز می‌کند، و ما نیز با متحدانمان برای دفاع از آنان همکاری خواهیم کرد.

ادعای جان کریی درحالی است که مقامات جمهوری اسلامی‌ایران بارها اقتصاد داناتان انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را امسال تا ۲۵ درصد

افزایش دهند. آنها تورم را به دلیل عوامل متعددی از کمک های مالی کوید-۱۹ گرفته تا طرح های چند تریلیون دلاری فدرال و کمبود کالاهای ونیزوی انسانی به دلیل اختلال در زنجیره عرضه می‌دانند. افزایش تورم در آمریکا شامل همه چیز از گوشت گرفته تا خودروبار و قیمت مسکن، بنزین، هزینه نگهداری کودکان و دیگر هزینه‌ها می‌شود و ظاهرا نقش زیادی در محبوبیت پایین دولت بایدن در در راه دشمنی با یمن شکست خورده و دچار آسیب بسیار شده است.

احتمال سرایت بحران کامیون‌داران کانادا به آمریکا

این وزارت‌تخانه اعلام کرده که گزارش هایی را دریافت کرده «مبنی براین که کامیون داران ممکن است قصد براه را‌ها در برخی از شهرهای اصلی در آمریکا را داشته باشند که این اعتراضات در وهله اول در مخالفت با دستورات مربوط به واکنسیناسیون کرونا است.»

در یادداشت وزارت امنیت ملی آمریکا که در بین پلیس این کشور توزیع شده آمده است: «انتظار می‌رود این اعتراضات از اواسط

ماه فوریه در کالیفرنیا شروع شود و احتمالا بر مسابقات سوپربول که ۱۳ فوریه (۲۴ بهمن) قرار است برگزار شود و سخنرانی وضعیت کشور که قرار است اول ماه مارس (۱۰ اسفند) باشد، تاثیر خواهد داشت.»

اعتراضات در کانادا مشکلات سیاسی فراوانی را برای جاستین ترودونخست وزیر کانادا به بار آورده است و می‌تواند به زودی

کامل قطع کرده‌اند.

مانورهای دریایی روسیه هفته آینده در این دو دریا در جنوب اوکراین انجام خواهد شد. روسیه با اشاره به انجام آزمایش‌های موشکی و توپخانه‌ای هشدارهای ساحلی صادر کرده است.

وزارت خارجه اوکراین گفت که «وسعت بی سابقه ناحیه محل مانورها کشتیرانی در هر دو دریا را عملا غیرممکن می‌کند» و اولکسی زرنیکف، وزیر دفاع این کشور در توییتی نوشت که اب‌های بین‌المللی این دو دریا توسط روسیه مسدود شده است.

لرز آلمان از مخصصه اوکراین

بهترین خبر برای روسیه این است که هزمونی انرژوی کرملین گویسا کار خودش را کرده است. دولت آلمان اعتراف کرد که ذخایر گاز این کشور در بحبوحه تنش‌های غرب با روسیه و ابهام دربارهٔ سرنوشت خط لوله گاز «نورد استریم ۲» به سطح «نگران کننده‌ای» کاهش یافته است.

بنا بر گزارش‌ها، ذخایر گاز آلمان از ۸۰ درصد در سال ۲۰۲۰ میلادی به ۳۵ تا ۳۶ درصد کاهش یافته است. بیش از ۵۵ درصد از واردات گاز آلمان از روسیه انجام می‌شود و این رقم از سال ۲۰۱۲ میلادی نیز ۱۵ درصد افزایش یافته است.

ارتشی روسی اخیرا به منطقه آموزشی شرق روسیه به نام «کورسک» رسیده‌اند که ۷۵ مایلی شرق مرز با اوکراین است.همچنین بیش از ۵۵۰ چادر و صدها خودروی زرهی نیز در فرودگاه «اوکتیابرسکویه» بزرگترین شهر شبه جزیره کریمه دیده شده است. همچنین در دیگر شهرهای کریمه نیز استقرار توپخانه‌ای و فعالیت‌های آموزشی و همچنین در دیگر شهرهای کریمه نیز استقرار عرصه گاز به آلمان را متوقف کند، ما با یک بحران جدید مواجه خواهیم شد. در نتیجه قیمت گاز و به تبع آن هزینه‌های مصرف کنندگان افزایش خواهد یافت.»

ترس پنهان بایدن درباره وقوع جنگ جهانی، لرز برلین و اروپا از کمبود گاز و عزم جدی مسکو لوبسا، وزیر خارجه اوکراین گفت که دسترسی این کشور به دریای آزوف کاملا سد شده و نیروهای روسیه دسترسی این کشور به دریای سیاه را هم تقريبا به طور فراهم خواهد کرد.

افزایش نرخ تورم در آمریکا

قیمت های مصرف کننده در آمریکا در ماه ژانویه افزایش یافته و به بالاترین رقم افزایش تورم در ۴۰ سال گذشته منجر شد. رویترز در گزارش افزایش نرخ تورم در آمریکا نوشت: شاخص قیمت مصرف کننده ماه گذشته میلادی ۰۶ درصد افزایش داشت.

وزارت کار آمریکا اعلام کرد که این افزایش در ۱۲ ماه منتهی به ژانویه ۷۵ درصد افزایش داشته که بالاترین رقم از فوریه ۱۹۸۲ تاکنون است. اقتصاد آمریکا با تورم بالا در دوران همه گیری مواجه است و قدرت خرید را در خانواده های آمریکایی کاهش داده و باعث افت محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا شده است. این به رغم رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۱ و اشتغال زایی است. اقتصاد دانان انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را امسال تا ۲۵ درصد افزایش دهند. آنها تورم را به دلیل عوامل متعددی از کمک های مالی کوید-۱۹ گرفته تا طرح های چند تریلیون دلاری فدرال و کمبود کالاهای ونیزوی انسانی به دلیل اختلال در زنجیره عرضه می‌دانند. افزایش تورم در آمریکا شامل همه چیز از گوشت گرفته تا خودروبار و قیمت مسکن، بنزین، هزینه نگهداری کودکان و دیگر هزینه‌ها می‌شود و ظاهرا نقش زیادی در محبوبیت پایین دولت بایدن در دوره یکساله ریاست جمهوری اش داشته است.

احتمال سرایت بحران کامیون‌داران کانادا به آمریکا

این هفته پل سفیر در اوناریو را که محل تبادل ۲۵ درصد کالاها بین آمریکا و کانادا است، مسدود کردند.

سناتور دموکرات «جان تستر» از دولت بایدن خواسته است شرط واکسن برای کامیون داران را بردارد زیرا کشورژان نگران آن هستند که این شرط تامین‌میانج آنها مانند کودهای شیمیایی را دشوار کند.

به تازگی نظرسنجی موسسه «انگوس رید» نشان داد که کانادایی ها هم نگران هستند که تنش و نزاع‌های سیاسی در آمریکا، امنیت و رشد اقتصادی در کشورشان را تضعیف کند.

این نگرانی‌ها در حالی در نتایج این نظرسنجی بازتاب یافته که پلیس کانادا اعلام کرده آمریکایی ها حجم زیادی پول و حمایت های سازمانی از اعتراضات در کانادا کرده‌اند.

برای بایدن نیز مساله ساز باشد، برخی از رسانه های اجتماعی از بسروز اعتراضات مشابهی در واشنگتن دی سی از ماه آینده میلادی خبر داده‌اند.

تظاهرات کامیون داران در شهر اتاواای کانادا در دو هفته گذشته باعث بروز ترافیک و خشم شهروندان بزرگترین شهر کانادا شده است. این اعتراضات به دلیل اجباری بودن واکسن برای کامیون داران برای ورود به این کشور آغاز شده است.

بایدن (اکتبر/مهر) گذشته دستور داد همه مسافرائی که وارد مرزهای آمریکا می‌شوند بایدند ذرهای کامل واکسن را دریافت کرده باشند که این دستور کامیون داران می‌شود و از ماه ژانویه اجرائی شده است.

کاخ سفید درباره تاثیر اعتراضات بر جریان آزاد کالاها و افراد در مرز بین کانادا و آمریکا حمایت های سازمانی از اعتراضات در کانادا کرده‌اند.

تلاش برای دستیابی به تماس‌های ترامپ در حمله به کنگره

ادامه داد گفته می‌شود ترامپ در محیط کار با استفاده از تلفن‌های همراه شخصی تماس می‌گرفته است. دو مقام آمریکایی که وقایع شبی شده در دفتر خطرات ریاست جمهوری مربوط به ۶ ژانویه را بررسی کرده‌اند، می‌گویند که اطلاعات بسیار کمی‌از تماس‌های تلفنی ترامپ به مدت چند ساعت پس از سخنرانی در میان هواداران و بازگشت به دفتر خود در کاخ سفید وجود دارد. پس از آنکه ترامپ در دعوی حقوقی خود برای مخفی نگه داشتن سوابق تماس های تلفنی در ۶ ژانویه شکست خورد، کمیته ۶ژانویه به صدها مکالمه رسمی کاخ سفید در این روز دست یافت. کمیته ۶ژانویه سوابق تلفنی بیش از ۱۰۰ نفر را بدست آورده است.



متروپلیتن لندن (کمیسر اسکاتلندیارد) معرفی و جایگزین «برنارد هوگان-جو» شد. پلیس لندن از آن تاریخ با ۲۱ سال خدمت در ویس پیش، در یک پست امنیتی در وزارت خارجه انگلیس مشغول کار بوده است.

است، راضی نیست و نژادپرستی، تبعیض جنسیتی، آزار و اذیت و زن‌ستیزی هنوز در پلیس پایتخ این کشور وجود دارد. ویس پیش از آن تاریخ با ۲۱ سال خدمت در پلیس لندن، در یک پست امنیتی در وزارت خارجه انگلیس مشغول کار بوده است.

ویژه

برنامه اتمی مکرون

«مانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه روز پنجشنبه با قرار دادن انرژی هسته‌ای در قلب تلاش کشورش برای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسبیلی تا سال ۲۰۵۰، اعلام کرد که این کشور در چند دهه آینده دست‌کم شش راکتور هسته‌ای جدید را خواهد ساخت.

به گزارش شبکه فرانس ۲۴، رئیس جمهوری فرانسه توضیح داد که نیروگاه‌های جدید توسط شرکتهای دی اف به عنوان تامین کننده دولتی انرژی ساخته و راه‌اندازی خواهند شد و ده‌ها میلیارد یورو به تامین مالی پروژه‌ها اختصاص خواهد یافت.

مکرون با وعده تسریع گسترش انرژی‌های خورشیدی و بادی در فرانسه، همچنین اعلام کرد که به شرط ایمن بودن، عمر نیروگاه‌های هسته‌ای قدیمی‌تر را از ۴۰ سال به ۵۰ سال افزایش خواهد یافت.

رئیس جمهوری فرانسه گفت: ما در فرانسه خوش شانس هستیم که می‌توانیم روی یک صنعت هسته‌ای قوی، با دانش فراوان و صدها هزار شغل حساب کنیم.

خبرگزاری رویترز نیز در همین پیوند گزارش داده: مکرون گفته است که نخستین راکتور هسته‌ای نسل جدید فرانسه در سال ۲۰۳۵ میلادی وارد مدار خواهد شد و مطالعات برای ساخت هشت راکتور دیگر، فراتر از این شش راکتور آغاز خواهد شد.

رئیس جمهوری فرانسه گفت: دولت، مسؤولیت تامین بوجه این راکتورها را بر عهده خواهد گرفت و ساخت این راکتورها در سال ۲۰۲۸ میلادی آغاز می‌شود.

مکرون در آغاز کار خود به عنوان رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرده بود: وابستگی فرانسه به انرژی هسته‌ای را کاهش می‌دهد و منابع تامین انرژی این کشور را متنوع می‌سازد.

تفکر مکرون بر اساس طرح‌های بلندپروازانه اتحادیه اروپا برای کاهش یا توقف تولید گازهای گلخانه‌ای در طول سه دهه شکل گرفته است. در این طرح‌ها، اتحادیه اروپا قصد دارد بر روی انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین انرژی هسته‌ای تمرکز بیشتری داشته باشد.

به گزارش ایرنا، در زمان حاضر بیش از ۷۰ درصد برق فرانسه از نیروگاه های هسته ای تامین می‌شود که بیشترین وابستگی میان کشورهای اروپایی به این فناوری است.

فرانس، پیشتاز گروه کشورهای است که می‌خواهند انرژی هسته‌ای پایدار در نظر گرفته شود؛ در حالی که آلمان با «خطرناک» دانستن انرژی هسته ای، با آن مخالف است. هرچند برلین به عنوان طرفدار سرمایه‌گذاری در گاز طبیعی، تمایل دارد که این منبع انرژی، نشان سبز را دریافت کند.
امانوئل مکرون پیش از این اعلام کرده بود که انرژی هسته‌ای یک عامل بسیار تعیین‌کننده است تا فرانسه و اتحادیه اروپا طبق برنامه‌ریزی، بتوانند تا سال ۲۰۵۰ انتشار گازهای گلخانه‌ای را به صفر برسانند.

جامعه‌ جهانی

درخواست بودجه ۲۳ میلیارد دلاری

سازمان جهانی بهداشت

سازمان جهانی بهداشت در فراخوانی از کشورهای توسعه‌یافته خواست تا به منظور مبارزه جهانی علیه کرونا، ۲۳ میلیارد دلار دیگر اختصاص دهند؛ کمک مالی که به منزله «پایان وضعیت اضطراری جهانی ناشی از همه‌گیری در سال ۲۰۲۲» خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری افه، طبق بیانیه سازمان جهانی بهداشت، بخش چشمگیری از این مبلغ (۱۶ میلیارد دلار) برای ابتکار عمل دسترسی سریع به ابزارهای مبارزه با کوید-۱۹ (ACT-A) اختصاص خواهد یافت. این برنامه در سال ۲۰۲۰، توسط سازمان جهانی بهداشت و سایر سازمان‌های بین‌المللی به منظور بهبود دسترسی کشورهای در حال توسعه به واکنس‌ها، روش‌های درمانی، آزمایش‌ها و سایر ابزار مبارزه با کوید-۱۹ ایجاد شد. سازمان جهانی بهداشت امیدوار است که با استفاده از این بودجه، ۶۰۰ میلیون دُز واکنسن، ۷۰۰ میلیون آزمایش تشخیصی، درمان ۱۲۰ میلیون بیمار و تامین تجهیزات حفاظتی برای ۱.۷ میلیون کرانمد حوزه درمانی و بهداشتی به ویژه در کشورهای با شبکه‌های بهداشتی ضعیف و شکننده‌تر فراهم کند.
تأمین هزینه آزمایش‌های بالینی درمانی و واکنس‌های ضد کرونا به محض کاهش موج ابتلای جهانی به‌ گونه اومیکرون نیز از دیگر اهداف سازمان جهانی بهداشت است.

این نهاد وابسته به سازمان ملل همچنین به منظور کاهش نابرابری‌ها در مبارزه علیه همه‌گیری، شش میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از این بودجه را صرف هزینه‌های حمل‌ونقل مواد خریداری شده از طریق برنامه ACT-A خواهد کرد.

سازمان جهانی بهداشت ماه‌هاست که از خطرناک بودن شکاف نابرابری‌ها هشدار داده است زیرا این مسئله می‌تواند به ظهور گونه‌های آسیب‌زاتر ویروس کرونا کمک کند. انواع گونه‌های دلتا و اومیکرون برای اولین بار در کشورهای در حال توسعه، هند و آفریقای جنوبی شناسایی شدند. این سازمان مستقر در ژنو یادآور شد که در کشورهای کم درآمد تنها ۱۰ درصد از جمعیت در برابر کوید-۱۹ واکنسینه شده‌اند و دسترسی به آزمایش‌های تشخیصی حتی از این میزان کمتر است؛ از ۴.۷ میلیارد آزمایش انجام شده در چین، تنها ۲۲ میلیون، ۰.۴ درصد در کشورهای با اقتصادهای فقیرتر انجام شده است.

سازمان جهانی بهداشت در بیانیه‌های هشدار داد: به ازای هر ماه تعویق افتادن این حمایت، اقتصاد جهانی با خطر از دست رفتن چهار برابر بیشتر از سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای برنامه ACT-A مواجه می‌شود.
سال گذشته، نزدیک به هزار میلیون دُز واکنسن ضد کرونا، ۲۰۰ میلیون آزمایش و تجهیزات محافظت شخصی به ارزش ۷۶۴ میلیون دلار از طریق این برنامه توزیع شد.

همچنین طبق داده‌های ارئه شده توسط تازنمای «جهان ما در آمار»، در حال حاضر بیش از چهار میلیارد و ۸۵۰ میلیون نفر در جهان (بیش از ۶۲ درصد جمعیت جهان)، دست‌کم با یک دُز واکنسن ضد کرونا واکنسینه شده‌اند. طرح‌های واکنسیناسیون در حالی در ۲۰۰ منطقه و کشور جهان ادامه دارد که تا کنون تعداد جهانی دُزهای تزریق شده از ۱۰.۲۷۰ میلیون تزریق فراتر رفته و به حدود روزانه ۲۰ میلیون دُز رسیده است.

سازمان جهانی بهداشت در نظر دارد تا اواسط سال ۲۰۲۲، ۷۰ درصد از جمعیت جهان با دُز نخست واکنسینه شوند، هرچند هدف اولیه این نهاد بهداشتی بین‌المللی در واکنسیناسیون ۴۰ درصدی جمعیت جهان در ۲۰۲۱ تحقق نیافت.

استر اتزریک

چشم اندوزی دنبال زیردریایی‌های فرانسوی

اندوزی اعلام کرد که قصد دارد دو زیردریایی مدل اسکورپین را در قرارداد نظامی که ارزش آن فاش نشده است خریداری کند. روزنامه پولیتیکو نوشت که «فلورنس پارتی» وزیر دفاع فرانسه و همتای‌اندوزیایی او «پرابوا سوبیناتو» همچنین اعلام کردند که‌اندوزی سفارش خرید ۲۲ فروند جنگنده رافائل از فرانسه داده است. فرانسه از تصمیم‌اندوزی برای متوقف کردن خرید جت از روسیه در دسامبر گذشته منتع کسب کرده است. ارتش‌اندوزی گفت این کشور به دلیل ترس از تحریم ها، دیگر علاقه ای به خرید جنگنده های سوخود ۳۵ ندارد. پولیتیکو تاکید کرد سفارش جدید نظامی‌اندوزی پیروزی نسبی برای فرانسه در منطقه هند- اقیانوس آرام قلمداد می‌شود.چئن موفقیتی چند ماه بعد از رسوایی پیمان اکوس در سپتامبر ۲۰۲۱ بدست آمده که استرالیا به طور ناگهانی توافق خرید زیردریایی از فرانسه را با هدف ائتلاف با آمریکا و انگلیس متوقف کرد. جاکاراتا (پایتخت‌اندوزی) تاکنون شش فروند جت ساخت شرکت هوانوردی فرانسوی داسو را خریداری کرده و شرکت فرانسوی هنوز باید ۲۶ فروند باقی مانده را تحویل دهد.

فرانسه ۸۰ فروند از هواپیمای رافائل را به عنوان بخشی از توافق ۱۷ میلیارد یورویی در دسامبر گذشته به امارات فروخت. یونان اقدام به خرید ۲۴ هواپیمای از این نوع در سال گذشته کرده که برخی از آنها دست دوم هستند. اعلام خبر توافق آمریکا، انگلیس و استرالیا بر سر یک پیمان دفاعی، فراتر از این که تا حدی دست واشنگتن برای مقابله با چین در منطقه هند و اقیانوس آرام را بازتر کرد، به ویژه برای اروپایی‌ها غافلگیر کننده بود.